
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI INGEGNERIA DEL MARE 

FBI/MEC 

Modifica Bando INM-AR-001-2024-GE prot. 78442 del 7/3/2024: Sostituzione art.3 lettera a) 
della versione inglese

Provvedimento n.  INM_174_2024

IL DIRETTORE 

VISTO l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 come integrato dal DL 76/2020, convertito 
dalla legge 11/09/2020, n.120; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR, emanato con prov. Pres. CNR 
n. 14/2019 prot. 12030 del 19/2/2019, entrato in vigore in data 1/3/2019;
VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del 
CNR approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011 e 
successivamente modificato con delibere n. 62 del 23 marzo 2011, n. 186 del 22 settembre 2011 e n. 
189 del 27 novembre 2013; 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 8/2024, prot. n. 25595 del 26 gennaio 2024, 
recante “Dott. Alessandro Iafrati – Nomina di Direttore dell’Istituto di Ingegneria del Mare (INM) – 
Roma”;     
VISTO il bando di selezione INM-AR-001-2024-GE prot. 78442 del 7/3/2024; 
PRESO ATTO che la versione in inglese indica erroneamente all’art.3 lettera a) e all’ANNEX A 
“Bachelor’s” invece di “Master’s degreee”; 
RAVVISATA la necessità di provvedere; 

DISPONE 

1. L’art.3 lettera a) della versione in inglese del bando INM-AR-001-2024-GE prot. 78442 del
7/3/2024 è così sostituito: 

a) Master's degree in one of the following:

- LM17 Master's degrees in Physics
- LM18 Master's degrees in Computer Science
- LM20 Master's degrees in Aerospace and Astronautical Engineering
- LM21 Master's degrees in Biomedical Engineering
- LM25 Master's degrees in Automation Engineering
- LM26 Master's degrees in Safety Engineering
- LM27 Master's degrees in Telecommunications Engineering
- LM28 Master's degrees in Electrical Engineering



Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI INGEGNERIA DEL MARE 

FBI /MEC

- LM29 Master's degrees in Electronic Engineering 
- LM30 Master's degrees in Energy and Nuclear Engineering 
- LM32 Master's degrees in Computer Engineering 

- LM33 Master's degrees in Mechanical Engineering 
- LM34 Master's degrees in Naval Engineering 
- LM40 Master's degrees in Mathematics 
- LM44 Master's degrees in Mathematical and Physical Modeling for Engineering 
- LM72 Master's degrees in Navigation Sciences and Technologies (80/M) 

For degrees obtained abroad, non-academic recognition is required according to the procedure 
provided for in Article 38 of Legislative Decree 165/2001, with the modalities set out in Article 
2 of DPR 189/2009, as amended by Article 1, paragraph 28-quinquies of Law 15/2022. The 
candidate who has not yet obtained the recognition of the foreign academic degree must declare 
in the application form to have submitted the relevant request. In this case, the candidate will be 
admitted to the selection with a reservation, provided that this provision must be presented before 
the signing of the employment contract. 

2. la pubblicazione del presente provvedimento sul sito URP del CNR.

IL DIRETTORE 


		2024-03-13T14:04:25+0100




